
Stránka 1 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 40. schůze Rady městské části Praha 5 dne 21.10.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

                Mgr. T. Kopečný 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Příjem zálohové platby k projektu z fondů EHP  
a Norska s názvem COMPETENCE  

Schváleno RMČ/40/1191/2020 

2. Vyhlášení dotačních programů na podporu 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2021  

Schváleno RMČ/40/1192/2020 

3. Vyhlášení dotací v oblasti zachování a obnovy 
nemovitých památek na rok 2021 

Schváleno RMČ/40/1193/2020 

4. "Klikatá - rozšíření, Praha 5, č. akce 1003/1 
(U Trezorky-Peroutkova)" - Smlouva o výpůjčce   

Schváleno RMČ/40/1194/2020 

5. Vyhlášení dotačního programu "Místo pro život  
a ekologické programy" v environmentální oblasti 
pro rok 2021 

Schváleno RMČ/40/1195/2020 

6. Zrušení usnesení RMČ č. 38/1163/2020  
ze dne 7. 10. 2020 - Finanční dar Sdružení 
válečných veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní 
akci „Den válečných veteránů a obětí válek" 

Schváleno RMČ/40/1196/2020 

7. Vyhlášení dotačních programů na podporu sportu 
na území MČ Praha 5 v roce 2021 

Schváleno RMČ/40/1197/2020 

8. Plná moc udržovací práce - 2 byty v domě Lidická 
406/41 

Schváleno RMČ/40/1198/2020 

9. Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - 
aktualizace Zprávy o průběhu likvidace za rok 
2019  

Schváleno RMČ/40/1199/2020 

10. Prováděcí objednávka č. 10/2020 údržba zeleně  
a úklidové práce na území MČ Praha 5 na období 
listopad 2020 

Schváleno RMČ/40/1200/2020 

11. Předběžný souhlas se záborem VP pro účely 
prodeje vánočních stromků v prostoru Štefánikova 
před KFC 

Schváleno RMČ/40/1201/2020 

12. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 8. do 30. 9. 2020 

Schváleno RMČ/40/1202/2020 

13. Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 
Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě stavebních 
pozemků, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno RMČ/40/1203/2020 

14. Vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství 
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2021" 

Schváleno RMČ/40/1204/2020 



Stránka 2 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

15. Jmenování vedoucího Odboru vnějších vztahů  
a komunikace 

Schváleno RMČ/40/1205/2020 

16. Individuální dotace na opravu schodů  
před kostelem sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 

Schváleno RMČ/40/1206/2020 

17. Přehled rozpočtových opatření        Schváleno RMČ/40/1207/2020 

18. Mimořádná dotace na dostavbu zázemí  
ke sportovní hale na Barrandově - 1. etapa  
pro AC Sparta Praha - florbal, z. s. 

Schváleno RMČ/40/1208/2020 

19. Dotační program na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných 
subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5  
pro rok 2021 

Schváleno RMČ/40/1209/2020 

20. Návrh na uzavření smluv o ubytování  Schváleno RMČ/40/1210/2020 

21. Změna finančního plánu Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  

Schváleno RMČ/40/1211/2020 

22. Nový člen Odborné pracovní skupiny strategie Schváleno RMČ/40/1212/2020 

23. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/40/1213/2020 

24. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/40/1214/2020 

25. Revokace usnesení RMČ č. 37/1130/2020  
ze dne 30. 9. 2020 v bodě I.2. 

Schváleno RMČ/40/1215/2020 

26. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/40/1216/2020 

27. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0016/0/OPRI/20 
uzavřené s firmou IVPS s. r. o. ze dne 15. 7. 2020 
k akci: "Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení 
hospodářského pavilonu jeslí" 

Schváleno RMČ/40/1217/2020 

28. Uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě  
k provozování trhů na pěší zóně Anděl  
č. 0016/0/OSP/20 se společností ASTACUS s. r. o. 

Schváleno RMČ/40/1218/2020 

29. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 
uzavřené s firmou KVS stavební, s. r. o. /Společník 
1/ a BELSTAV CZ, s. r. o. /Společník 2/ ze dne 22. 
11. 2019 na akci:" Stavební úpravy stávajícího 
objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5". 

Schváleno RMČ/40/1219/2020 

30. Darovací smlouva pro Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1220/2020 

31. Smlouva o koupi odpadových jednotek  
a souvisejících službách - nákup 9 kusů chytrých 
košů Big Belly 

Schváleno RMČ/40/1221/2020 

32. Příkazní smlouva o provozu veřejné registrační 
autority a Příkazní smlouva o provozu registrační 
autority Městské části Praha 5 pro vydávání 
kvalifikovaných a komerčních certifikátů 

Schváleno RMČ/40/1222/2020 

33. Vyrozumění Obvodního státního zastupitelství pro 
Prahu 5 o přezkoumání postupu policejního orgánu  

Schváleno RMČ/40/1223/2020 

34. Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového 
programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro městské části  
pro rok 2021 

Schváleno RMČ/40/1224/2020 

35. Výběr účastníka minitendru č. 10 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  

Schváleno RMČ/40/1225/2020 



Stránka 3 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

36. Informace o agendě pohřbů vypravovaných obcí 
(tzv. sociální pohřby) v krizovém stavu 

Schváleno RMČ/40/1226/2020 

37. Výběr účastníka minitendru č. 11 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/40/1227/2020 

38. Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019  
ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas a záštita, 
nad pořádáním kulturně gastronomických akcí  
na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/40/1228/2020 

39. Koncept přílohy Pandemického plánu 
s informacemi o organizaci omezeného provozu 
ÚMČ na nezbytné agendy 

Schváleno RMČ/40/1229/2020 

40. Smlouva o dílo k vytvoření konceptu s názvem: 
„Manuál revitalizace památkové chráněné zóny 
Buďánka“ 

Schváleno RMČ/40/1230/2020 

41. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volných bytových jednotek č. 3/3 v domě 
Staropramenná 547/9 a č. 8/5 a 15/3 v domě 
Staropramenná 669/27, Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1231/2020 

42. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Nákup mobilní chladící jednotky (chilleru)  
pro mobilní ledové kluziště" 

Schváleno RMČ/40/1232/2020 

43. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Provozovatel 
mobilního ledového kluziště pro roky 2020/2021  
a 2021/2022 na náměstí 14. října, Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1233/2020 

44. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Projektový management – Škola 
Smíchov“ 

Schváleno RMČ/40/1234/2020 

45. Optimalizace počtu systemizovaných míst Schváleno RMČ/40/1235/2020 

46. Oznámení o rozhodnutí správní rady společnosti 
Vzdělávací a informační centrum Praha 5, o. p. s., 
se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4, o jejím 
zrušení 

Schváleno RMČ/40/1236/2020 

 
  



Stránka 4 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1191/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Příjem zálohové platby k projektu z fondů EHP a Norska s názvem COMPETENCE  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příjem zálohové platby k projektu s názvem "COMPETENCE" (Inovace ve vzdělávání 
dospělých) z fondů EHP a Norska ve výši 4.000 EUR (108.840 Kč). 

2. rozpočtové opatření na příjem zálohové platby, určené na přípravné práce. Příjem  
ve výši 108,8 tis. Kč - ORJ 0937, pol. 4155 (Neinvestiční transfery z finančních mechanismů), 
UZ 0, ORG 370001. Výdaj ve výši 87,6 tis. Kč - ORJ 0937, § 6223 (Mezinárodní spolupráce), 
pol. 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby), ORG 370001. Výdaj ve výši 21,2 tis. Kč -
ORJ 0937, § 6223 (Mezinárodní spolupráce), pol. 5169 (Nákup ostatních služeb), ORG 
370001. 

II. Stanovuje 

1. jako gesční odbory projektu COMPETENCE - Odbor Kancelář tajemníka a Odbor vnějších 
vztahů a komunikace ve spolupráci s Odborem Kanceláře starosty. 

III. Ukládá 

1. předložit KOADE pro informaci 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1192/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačních programů na podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
v roce 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačních programů na podporu kulturních aktivit na území MČ Praha 5  
v roce 2021 dle přílohy č. 1 v celkové výši 3.000 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačních programů na podporu kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 v roce 2021 dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1193/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotací v oblasti zachování a obnovy nemovitých památek na rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášení dotačního programu na podporu, zachování a obnovy památek na území MČ 
Praha 5 v roce 2021 dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.200 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu v oblasti zachování a obnovy nemovitých 
památek na rok 2021, dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1194/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
"Klikatá - rozšíření, Praha 5,č.akce 1003/1(U Trezorky-Peroutkova)" - Smlouva o výpůjčce   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předloženou smlouvu o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a hlavním městem Prahou, zastoupenou 
TSK hl. m. Prahy se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, za účelem realizace 
stavby "Klikatá - rozšíření, Praha 5, č. akce 10003/1(U Trezorky - Peroutkova) - pozemky  
ve svěřené správě MČ P5 dotčené stavbou -  pozemek parc. č. 1512/1 a 1512/10 vše  

v k. ú. Košíře 

2. plnou moc k zastupování vlastníka nemovitosti při projednání obnovy památkově chráněné 
věci v hlavním městě Praze - pozemků parc. č. 1512/1 a 1512/10, k. ú. Košíře 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1195/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačního programu "Místo pro život a ekologické programy" v environmentální 
oblasti pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačního programu "Místo pro život a ekologické programy" pro rok 2021  
dle přílohy č. 1 v celkové výši 650.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu "Místo pro život a ekologické programy" 
pro rok 2021 dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1196/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 38/1163/2020 ze dne 7. 10. 2020 - Finanční dar Sdružení válečných 
veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní akci „Den válečných veteránů a obětí válek" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 38/1163/2020 ze dne 7. 10. 2020 - Finanční dar Sdružení válečných 
veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní akci „Den válečných veteránů a obětí válek"  vzhledem 
k hygienickým opatřením v souvislosti s výskytem koronaviru COVID – 19 se z důvodu ochrany 
obyvatelstva a prevence nebezpečí šíření onemocnění upustilo od realizace akce 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1197/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení dotačních programů na podporu sportu na území MČ Praha 5 v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačního programu na podporu sportu pro rok 2021 dle přílohy č. 1 v celkové 
výši 6.500.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu na podporu sportu pro rok 2021  
dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 11 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1198/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc udržovací práce - 2 byty v domě Lidická 406/41 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Plnou moc pro společnost CENTRA a.s., k zastupování vlastníka ve věci projednání projektu 
udržovacích pracích  2 bytů v domě Lidická 406/41, Praha 5.    

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1199/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci - aktualizace Zprávy o průběhu likvidace 
za rok 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přepracovanou a aktualizovanou  Zprávu o průběhu likvidace Bytového podniku v Praze 5, 
státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, za rok 2019 - včetně předpokládaného data ukončení 
likvidace  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1200/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Prováděcí objednávka č. 10/2020 údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období listopad 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce listopad 2020 za celkovou částku 8.186.797,30 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 10/2020 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období listopad 2020 

3. denní plán prací na období listopad 2020 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2020 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1201/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem VP pro účely prodeje vánočních stromků v prostoru 
Štefánikova před KFC 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem VP pro účely prodeje vánočních stromků v prostoru 
Štefánikova před KFC, dle přiloženého plánku. Prodej stromků bude probíhat v období adventu 
od 7. do 23. 12. 2020. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1202/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 8. do 30. 9. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Doporučuje 

1. odložit úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 
v srpnu: 24/725/2020, 31/984/2020, 26/790/2020. 28/832/2020, 3/58/2020, 30/935/2020, 
31/955/2020 
v září: 10/254/2020, 24/725/2020, 12/303/2020, 3/75/2020, 21/594/2020, 21/594/2020, 
31/990/2020, 14/384/2019,12/354/2020, 16/468/2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1203/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě 
stavebních pozemků, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě 
stavebních pozemků, ve znění pozdějších předpisů 

II. Konstatuje 

1. , že k návrhu novely specifikovanému v bodě I.1 tohoto usnesení nemá připomínek 

2. , že vzhledem ke zrušení daně z nabytí nemovitých věcí je vyhláška nepotřebná 

III. Ukládá 

1. vyrozumět hl. m. Prahu o obsahu tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1204/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2021" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením "Dotačního programu v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí  
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2021" dle přílohy č. 1 v celkové výši 1.500.000 Kč 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení "Dotačního programu v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2021" dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1205/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování vedoucího Odboru vnějších vztahů a komunikace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Jmenuje 

1. Mgr. Radima Otépku, vedoucím Odboru vnějších vztahů a komunikace s účinností  
od 01. 11. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1206/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na opravu schodů před kostelem sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotační smlouvu pro Římskokatolickou farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha 
– Hlubočepy, IČO 481 36 034, se sídlem Na Zlíchově 221/8, Praha 5 - Hlubočepy 

2. finanční krytí ve výši 49.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2020, z podkapitoly 0634, § 3322 Zachování a obnova kulturních památek (čerpání 
nevyužitých grantových finančních prostředků), úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229  
na položku 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem, UZ 31. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. II čl.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1207/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření        
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27159 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 75 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 27160 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 11 tis. Kč Odboru školství 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2096 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.853,1 tis. Kč, z toho 200 tis. Kč 
Odboru informatiky, 7 tis. Kč Odboru Kancelář městské části a 5.646,1 tis. Kč odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 2100 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.586 tis. Kč Odboru školství 

RO 2101 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.523,1 tis. Kč Odboru školství 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1208/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Mimořádná dotace na dostavbu zázemí ke sportovní hale na Barrandově - 1. etapa  
pro AC Sparta Praha - florbal, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace pro AC Sparta - florbal, z. s., Kovanecká 
2405/27, Praha 9, IČO 683 788 66. 

2. s finančním krytím, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2020  
a to následujícím rozpočtovým opatřením: 1) převodem částky 1.880.000 Kč z podkapitoly 
0634, § 3399, položky 5169 - nákup ostatních služeb na podkapitolu 0434, § 3429, položku 

6322 - investiční transfery spolkům. 2) převodem částky 120.000 Kč z podkapitoly 0434,  
§ 3419, položky 5169 - nákup ostatních služeb na podkapitolu 0434, § 3429, položku 6322 - 
investiční transfery spolkům. RO bude provedeno po schválení dotace Zastupitelstvem MČ 
Praha 5. 

II. Doporučuje 

1. koordinovat provoz sportoviště s vedením sousední Základní školy Chaplinovo náměstí 

III. Ukládá 

1. předložit žádost o mimořádnou dotaci na dostavbu zázemí ke sportovní hale na Barrandově - 
1. etapa pro AC Sparta Praha - florbal, z. s. do Zastupitelstva MČ Praha 5.   

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

2. specifikovat závazek AC Sparta Praha - florbal a. s. poskytovat halu a její zázemí  
v dopoledních hodinách pro využití ZŠ  a MŠ z okolí 

Zodpovídá: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1209/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dotační program na podporu a rozvoj občanské společnosti a společensky odpovědných 
subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5 pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s vyhlášením dotačního programu "Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5" pro rok 2021 dle přílohy č. 1  
v celkové výši 800.000 Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit ke schválení vyhlášení dotačního programu "Podpora a rozvoj občanské společnosti 
a společensky odpovědných subjektů/podnikatelů na území MČ Praha 5" pro rok 2021  
dle přílohy č. 1 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1210/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření smluv o ubytování  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smluv o ubytování v budově "Ženské domovy" na adrese Ostrovského 16/11,  
Praha 5, k. ú. Smíchov, s nájemci dle přílohy, na dobu určitou 1 roku od 15. 10. 2020  
do 14. 10. 2021 za stávající úhradu za ubytování dle přílohy č. 1 

2. vzor Smlouvy o ubytování dle přílohy č. 2 

3. vzor Ubytovacího řádu dle přílohy č. 3 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1211/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Změna finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu finančního plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. 

- snížení výnosů roku 2020 o částku 400 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1212/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Nový člen Odborné pracovní skupiny strategie 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na návrh vedoucího Odborné pracovní skupiny strategie (OSS) Kultura, sport a občanská 
společnost a podpora podnikání  MgA. Davida Duška nového člena OSS  
Ing. Janu Mokrošovou, referentku Pracoviště participace a občanské společnosti 

II. Bere na vědomí 

1. ukončení činnosti Bc. Andrei Tvrdkové v OSS Kultura, sport a občanská společnost a podpora 
podnikání. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1213/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 1  (ev. č. 1) ve 2. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ,  

ke dni 31. 10. 2020, dle schváleného vzoru. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1214/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2021,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa. 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  

Bozděchova 637/9, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Miroslavem Čermákem, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2022, s platností od data podpisu a s účinností  
od 1. 12. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. s možností automatického prodloužení doby 
nájmu. 

3. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
Plzeňská 442/211, Praha 5, k. ú. Košíře, s Rumjanou Peškovou, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2021,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs., s tím, že byt bude nadále pronajímán bez sklepa a s možností 
automatického prodloužení doby nájmu. 

4. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese 
Bozděchova 637/9, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Květoslavou Vávrovou, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 31. 12. 2022, s platností od data podpisu a s účinností  
od 1. 1. 2021, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs., s možností automatického prodloužení doby 
nájmu. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality, na adrese Pod Kavalírkou 297/10, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Markem a Janou Janotovými, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 31. 10. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2020, za nájemné 
97,14 Kč/m2/měs. 

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese Vrchlického 493/41, Praha 5, 
k. ú. Košíře, s Jiřím Martínkem, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 9. 2021,  
s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese Plzeňská 947/129, Praha 5, 
k. ú. Košíře, s Monikou a Josefem Kotlárovými, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 4. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2020, za nájemné 120,68 
Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1215/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ č. 37/1130/2020 ze dne 30.9.2020 v bodě I.2. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 37/1130/2020 ze dne 30. 9. 2020 v bodě I.2. takto: 

Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
uzavření nové smlouvy o nájmu bytu k bytu 1+1, standardní kvality, č. bytu 5/5, na adrese 

, Praha 5, k. ú. Smíchov s , pobytem v ČR  
na adrese Arbesovo náměstí 71/5, Praha 5 za nabídnuté nájemné ve výši 14.100 Kč/měsíc  
s kaucí 2násobku měsíčního nájemného. Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena na dobu 
určitou 3 let, a to od 15. 11. 2020 do 14. 11. 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1216/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, standardní kvality, na adrese , Praha 5,  
k. ú. Smíchov, s Andreou Kalašovou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 30. 9. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 1. 10. 2020 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1217/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0016/0/OPRI/20 uzavřené s firmou IVPS s. r. o.  
ze dne 15. 7. 2020 k akci: "Na Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení hospodářského pavilonu 
jeslí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0016/0/OPRI/20 uzavřené dne 15. 7. 2020  
s firmou IVPS s. r. o., IČO 242 57 311, který mění rozsah, cenu a prodlužuje termín realizace 
díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 128.230,71 Kč bez DPH, resp.155.159,16 Kč vč. DPH 

3. schvaluje financování ve výši 155,2 tis. Kč z podk. 0518, § 4349, pol. 6121, ORG 130222 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 0016/0/OPRI/20 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 02.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1218/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě k provozování trhů na pěší zóně Anděl  
č. 0016/0/OSP/20 se společností ASTACUS s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1  
v k. ú. Smíchov se společností ASTACUS s. r. o., se sídlem Kaprova 42/14, Praha 1,  
IČO 290 30 528 jako pachtýřem za účelem konání farmářských a tematických trhů v roce 2020, 
který spočívá v úpravě předmětu pachtu v podobě jeho rozšíření i zúžení o části pozemku 
parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov a v úpravě výše pachtovného za užívání předmětu pachtu. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky v rámci uzavření dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě. 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 22.10.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1219/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené s firmou KVS stavební, s. r. o. 
/Společník 1/ a BELSTAV CZ, s. r. o. /Společník 2/ ze dne 22. 11. 2019 na akci:" Stavební 
úpravy stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené dne 22. 11. 2019 s firmami KVS 
stavební, s. r. o., IČO 289 82 703 a BELSTAV CZ, s. r. o., IČO 261 66 321, který mění rozsah 
a cenu díla. 

2. navýšení ceny díla ve výši 988.558,76 bez DPH, resp. o 1.196.156,10 vč DPH 

3. financování závazku ve výši 759.616,12 Kč vč. DPH /investice/ z podk. 0418, § 3113, pol. 
6121, ORG 81231000097 a ve výši 436.539,98 vč. DPH /opravy/ z podk. 0418, § 3113, pol. 
5171. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.11.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1220/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, příspěvková 
organizace, sídlem nám. 14. října 11/802, Praha 5 

2. věcný dar ve formě 54 rolí bavlněných látek pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1221/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o koupi odpadových jednotek a souvisejících službách - nákup 9 kusů chytrých 
košů Big Belly 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o koupi se společností VERB Group s. r. o., IČO 015 58 901, se sídlem  
Nad Palatou 2844/30, Smíchov, Praha 5 na odkoupení stávajících 9 kusů odpadových 
jednotek chytrých košů „BigBelly Solar Compactor, 

2. finanční krytí nákupu 9 kusů chytrých košů je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP  
pro rok 2020 ve výši 854.999 Kč bez DPH, tj. 1.034.548 Kč včetně DPH z ORJ 0241, § 3745, 
pol. 6122 – Stroje, přístroje a zařízení. Užívání licence bude zajištěno provedením 
rozpočtového opatření ve výši 198.000 Kč bez DPH, tj. 239. 580 Kč včetně DPH z ORJ 0241,  
§ 3745, pol. 6122 na ORJ 0241, § 3745, pol. 5172 – Programové vybavení. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.10.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1222/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Příkazní smlouva o provozu veřejné registrační autority a Příkazní smlouva o provozu 
registrační autority Městské části Praha 5 pro vydávání kvalifikovaných a komerčních 
certifikátů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příkazní smlouvu o provozu veřejné registrační autority od společnosti První certifikační 
autorita, a. s., se sídlem Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, IČO 264 39 395 

2. příkazní smlouvu o provozu registrační autority městské části Praha 5 pro vydávání 
kvalifikovaných a komerčních certifikátů od společnosti První certifikační autorita, a. s.,  
se sídlem Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, IČO 264 39 395 

3. finanční krytí dle bodu 1.I, které bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §6171, položka 
5168 (Zpracování dat a služby související s informačními technologiemi) ve výši  8.264,46 Kč 
bez DPH tj. 10.000 Kč včetně DPH za rok 2020, v roce 2021 a následující roky po dobu 
platnosti smlouvy ve výši 247.933,88 Kč bez DPH tj. 300. 000 Kč včetně DPH za každý 
kalendářní rok. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy příkazních smluv statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1223/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyrozumění Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 5 o přezkoumání postupu 
policejního orgánu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyrozumění Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 5 o přezkoumání postupu policejního 
orgánu ve věci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce vyhlašované pod názvem 
„Oprava dětského hřiště Kudrnova, Praha 5“. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1224/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o schválení žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy  
pro oblast adiktologických služeb pro městské části pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast adiktologických 
služeb pro městské části pro rok 2021 

2. podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb pro rok 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci do Grantového programu hlavního města Prahy pro oblast 
adiktologických služeb 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1225/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 10 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 10 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
na akci s názvem „ZŠ Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 – Jinonice – spojovací 
krček“, společnost REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 
897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 68.400 Kč bez DPH, tj. 82.764 Kč vč. DPH (při hodinové 
sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 

Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 68.400 Kč bez DPH, tj. 82.764 Kč vč. DPH 
zajištěné z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130084 po převodu finančních prostředků  
ve výši 82,8 tis. Kč v rámci podk. 0418, § 3113, pol. 6121 z ORG 130227 na ORG 130084. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.11.2020  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1226/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o agendě pohřbů vypravovaných obcí (tzv. sociální pohřby) v krizovém stavu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informace o agendě pohřbů vypravovaných obcí (tzv. sociální pohřby) v krizovém stavu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1227/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 11 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 11 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
na akci s názvem „Havarijní rekonstrukce opěrné zdi v k. ú. Hlubočepy“, společnost STIS 
stavební a inženýrská společnost, s. r. o., se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, 
Praha 4, IČO 625 82 933, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 74.240 Kč bez DPH, tj. 89.830,40 Kč vč. DPH  
(při hodinové sazbě 580 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností STIS stavební a inženýrská společnost, s. r. o., 

se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 74.240 Kč bez DPH, tj. 89.830,40 Kč vč. DPH bude 

zajištěno ve výši 34.100 Kč v roce 2020 z podkapitoly 0818, § 3699, položky 6121, z ORG 
81158000000. Následné dofinancování proběhne v roce 2021. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1228/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas a záštita, 
nad pořádáním kulturně gastronomických akcí na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. část usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 v bodě I. 1. a I. 2. takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. SCHVALUJE 
1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl,  
dle přiloženého plánku k pořádání kulturně gastronomických akcí, které bude zajišťovat 
společnost Food event, s. r. o., ve dnech 4. 11. 2020 - Fresh & Deli market. 
2. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 4. 11. 2020 - Fresh & Deli market. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 42 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1229/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Koncept přílohy Pandemického plánu s informacemi o organizaci omezeného provozu  
ÚMČ na nezbytné agendy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. koncept přílohy Pandemického plánu s informacemi o organizaci omezeného provozu ÚMČ  
na nezbytné agendy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1230/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo k vytvoření konceptu s názvem: „Manuál revitalizace památkové chráněné 
zóny Buďánka“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo s firmou LENNOX architekti s. r. o., Pod Andělkou 155/9, Praha 6,  
IČO 496 88 910 

2. financování ve výši 770.000 Kč bez DPH (tj. 931.700 Kč včetně DPH) z rozpočtu roku 2021, 
podk. 0818, § 3699, pol. 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 06.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1231/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek č. 3/3 v domě Staropramenná 547/9 a č. 8/5 a 15/3  
v domě Staropramenná 669/27, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava volných bytových 
jednotek č. 3/3 v domě Staropramenná 547/9 a č. 8/5 a 15/3 v domě Staropramenná 669/27, 
Praha 5", společnost Kozák stavební s. r. o., se sídlem Anglická 42/7, Vinohrady, Praha 2, 
IČO 294 15 217, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 3.797.786 Kč bez DPH, tj. 4.367.455 Kč vč. DPH (v režimu 
přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Kozák stavební s. r. o., se sídlem  
Anglická 42/7, Vinohrady, Praha 2, IČO 294 15 217 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.797.786 Kč bez DPH, tj. 4.367.455 Kč vč. DPH 
(v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno následovně: 

a. opravy v celkové výši 2.586.964 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2020  
na středisku 92, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001 ve výši 1,7 mil. Kč  
a dofinancování z rezervy CENTRA 

b. investice ve výši 1.210.822 Kč bez DPH z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, 
ORG 130186 po převodu finančních prostředků ve výši 1.393 tis. Kč z podkapitoly 0818, 
§ 3612, položky 6121, ORG 130039 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 23.10.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1232/2020 

 

42. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup mobilní chladící jednotky (chilleru) pro mobilní ledové kluziště" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup mobilní chladící jednotky (chilleru)  
pro mobilní ledové kluziště", tj. společnost ELBA 2000, spol. s r. o., se sídlem  
Chudenická 1058/32, Hostivař, Praha 10, IČO 256 97 951, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 421.000 Kč bez DPH,  
tj. 509.410 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ELBA 2000, spol. s r. o., se sídlem Chudenická 

1058/32, Hostivař, Praha 10, IČO 256 97 951 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 421.000 Kč bez DPH, tj. 509.410 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0434, § 3412 - sportovní zařízení, položky 6122, ORG 340005. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Daniela Sklenářová, vedoucí Oddělení kultury, památkové péče, sportu, 
zahraniční  

Termín plnění: 30.10.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 46 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1233/2020 

 

43. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Provozovatel mobilního ledového kluziště pro roky 2020/2021 a 2021/2022  
na náměstí 14. října, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Provozovatel mobilního 
ledového kluziště pro roky 2020/2021 a 2021/2022 na náměstí 14. října, Praha 5", společnost 
IP4life s. r. o., se sídlem Na Veselí 1206/14, Nusle, Praha 4, IČO 034 04 412, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
1.794.000 Kč bez DPH, tj. 2.170.740 Kč vč. DPH za dvě sezóny poskytování služeb 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností IP4life s. r. o., se sídlem Na Veselí 
1206/14, Nusle, Praha 4, IČO 034 04 412 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.794.000 Kč bez DPH, tj. 2.170.740 Kč vč. DPH  
je zajištěno v roce 2020 ve výši 803.000 Kč bez DPH, tj. 971.630 Kč vč. DPH z podkapitoly 
0434, § 3412 – sportovní zařízení a položky 5169 – nákup ostatních služeb. Dofinancování 
veřejné zakázky proběhne v letech 2021 a 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu rámcové příkazní smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Daniela Sklenářová, vedoucí Oddělení kultury, památkové péče, sportu, 
zahraniční  

Termín plnění: 30.10.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 47 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1234/2020 

 

44. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Projektový management – Škola 
Smíchov“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Projektový management – Škola 
Smíchov“, dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

2. vystavení objednávky na zajištění administrace nadlimitní VZ s názvem „Projektový 
management – Škola Smíchov“ pro externího administrátora ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s. r. o., IČO 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, Praha 4 

3. finanční krytí objednávky v celkové výši 135.000 Kč bez DPH, tj. 163.350 Kč vč. DPH zajištěné 
z rozpočtu 2021, z podkapitoly 0910, položky 5166, § 6171 

II. Ukládá 

1. vystavit a uzavřít objednávku s externím administrátorem, tj. ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 18.11.2020  

2. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Projektový management - Škola Smíchov" 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 25.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1235/2020 

 

45. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Optimalizace počtu systemizovaných míst 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. úpravu počtu systemizovaných míst z počtu 345 na počet 342 

II. Ukládá 

1. zajistit personální, organizační a ekonomické úkony vyplývající z přijetí nového počtu 
systemizovaných míst ode dne 01. 11. 2020 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 49 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.10.2020  
Číslo usnesení: RMČ/40/1236/2020 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Oznámení o rozhodnutí správní rady společnosti Vzdělávací a informační centrum Praha 5, 
o. p. s., se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4, o jejím zrušení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o oznámení rozhodnutí správní rady společnosti Vzdělávací a informační centrum 
Praha 5, o. p. s., IČO 282 02 406, se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4, o jejím zrušení 

II. Ukládá 

1. předložit informaci na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 50 
40. RMČ, dne 21.10.2020 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

14:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 23. 10. 2020 

 


